
Assessorato Regionale  delle infrastrutture e della mobilità

Dipartimento Regionale Tecnico

Sezione Territoriale dell’U.R.E.G.A. di Palermo

Stazione Appaltante: SAIS Trasporti e altri

Oggetto: “Procedura aperta  ex art.  60 D.lgs  n.  50/2016 di  rilevanza  comunitaria  per  la  fornitura  n.  11

autobus di classe III lungo, a gasolio con motore euro 6 –  CUP Sais Trasporti : G61B210109700008 – CUP

Autolinee Gallo G61B21010760008 – CUP Autolinee Gianporcaro G61B2101109700008 – numero gara

SIMOG: 8615193 - CIG: 9288580AB1”.

VERBALE ESPLETAMENTO SORTEGGIO

(articolo 8, comma 6,  L.r. 12 luglio 2011, n. 12 e successive modifiche)

L’anno duemilaventidue il giorno ventisette del mese di  luglio alle ore 09:50, presso la sede della sezione

territoriale UREGA PA, via Antonio Ugo Amico, 19,  sono presenti:   

Ing.  Gaspare  Mollica –  Vice  Presidente  della  Commissione  istituita  presso  la  Sezione  Territoriale

dell’U.R.E.G.A. di Palermo, giusta delega del Presidente protocollo n. 53091 del 31/03/2021 da remoto;

Ing.  Franco  Gazzotti  -  Presidente  della  Commissione  della  Gara  indicata  in  oggetto,  nominato  dalla

Stazione  Appaltante   in  collegamento  da  remoto  in  web  conference,  tramite  il  linK  https://meet.jit.si,

indirizzo riunione “sorteggiart8pa”;

dott.ssa Maria Teresa D'Aleo –  Dipendente della  Sezione Territoriale dell’U.R.E.G.A. di Palermo, nella

qualità di verbalizzante .

Vista la nota protocollo n. 195/2022/DG del 13/07/2022, assunta al protocollo n. 101874 del 14/07/2022 di

questa Sezione territoriale, con la quale la Stazione Appaltante di cui al presente titolo, ai sensi dell’articolo

8 della legge regionale 12 luglio 2011, n. 12 e successive modifiche, e con le modalità di cui all’articolo 12

del Decreto Presidenziale 31 gennaio 2012, n. 13, ha chiesto di procedere al sorteggio dei componenti esperti

della Commissione aggiudicatrice per l’espletamento della gara indicata in oggetto. 

Vista  la nota protocollo n.102942 del  18/07/2022 con la quale questa Sezione Territoriale dell’Urega di

Palermo  ha fissato l’espletamento delle operazioni di sorteggio per la data del 27/07/2022, presso la propria

sede in Palermo, via Ugo Antonio Amico, n. 19, piano quarto.

Considerato  che la  sopra indicata  disposizione  di  sorteggio  è  stata  pubblicata  sul  sito  istituzionale  del

Dipartimento Regionale Tecnico, Sezione Territoriale dell’U.R.E.G.A. di Palermo;

Vista la nota protocollo n. 107127 del 26/07/2022,  trasmessa con  PEC del 25/07/2022 con la quale il RUP

comunica che l'ing. Franco Gazzotti è stato nominato quale Presidente della commissione della gara di cui

all’oggetto, nonché l'elenco degli operatori economici partecipanti alla gara;

Vista la Pec del 26/07/2022 assunta al protocollo di questa Sezione Territoriale UREGA PA, con la quale

viene comunicato che il Presidente ha scelto di partecipare in web-conference;

Visto l’articolo 13 del D.A. n. 22/Gab del 03/07/2019 che ai commi 1 e 2 dispone testualmente quanto

segue:

“1. Il Presidente della Sezione territorialmente competente, ricevuta la richiesta della stazione appaltante in

ordine al sorteggio degli esperti, ai sensi e per gli effetti dell’art. 8 della legge regionale 12 luglio 2011, n.

12 e s.m.i., procede all’individuazione fra gli iscritti all’albo di cui al comma 7, selezionando i componenti

fra coloro la cui iscrizione all’albo professionale rientri nel comprensorio  Sicilia occidentale (Palermo,

Trapani,  Agrigento,  Caltanissetta)  o  Sicilia  orientale  (Messina,  Catania,  Siracusa,  Ragusa,  Enna),  in

relazione alla provincia di appartenenza della stazione appaltante.



2. Gli esperti di cui al comma 1 verranno sorteggiati unitamente al sorteggio di esperti subentranti in caso

di rinuncia o mancata accettazione dei primi”;

Considerato che la richiesta riguarda un componente della  Sezione A –  Albo degli  esperti  in materie

giuridiche, comprensorio 1, ed un componente della Sezione B Albo degli esperti tecnici – Sottosezione

B  2.1,(Automobili,  autobus,  camion,  etc,  supporto  e  sussidiari) appartenente  al  Comprensori  1  Sicilia

Occidentale;

Visto l'elenco aggiornato al 30/04/2022 degli iscritti nella Sezione A del Comprensorio 1 Sicilia occidentale,

allegato al presente verbale;

Visto l'elenco aggiornato al 30/04/2022 degli iscritti nella Sezione B –  Sottosezione  B 2.1,(Automobili,

autobus, camion, etc, supporto e sussidiari) appartenente al Comprensori 1 Sicilia Occidentale , allegato al

presente verbale.

Tutto ciò premesso, Il Vice Presidente Ing. Gaspare Mollica procede  al sorteggio pubblico nel rispetto dei

principi  individuati  dal  Decreto  Presidenziale  31 gennaio 2012,  n.  13,  così  come  integrato dal  D.A.  n.

22/GAB del 3 luglio 2019, si avvale di una piattaforma generatrice di numeri casuali e precisamente del

“generatore di lista di numeri casuali” disponibile sul sito internet WWW.blia.it.

Il  Vice-Presidente, preso atto che l’elenco aggiornato degli  esperti  di  cui  alla “Sezione A” – Albo degli

esperti  in  materie  giuridiche  Comprensorio  1  Sicilia  occidentale,  è  costituito  da  n.  84  (ottantaquattro)

professionisti, procede ad inserire, on line, nelle apposite caselle il numero minimo (n. 1) e massimo (n. 84)

dell’intervallo numerico all’interno del  quale procedere all’estrazione di  due numeri,  il  primo riferito al

componente  titolare  ed  il  secondo  riferito  al  subentrante,  della  costituenda  Commissione  di  gara

relativamente agli iscritti alla Sezione A - Albo degli esperti in materie giuridiche.

L’esito dell’estrazione di 2 numeri all’interno dell’intervallo dal n. 1 al n.  84 visualizzato nella schermata

(Estrazione id 9FL5U del 27/07/2022- 09:55:43)   la cui stampa è allegata al presente verbale, è il seguente:

Numeri estratti nell’ordine n. 37 (trentasette) e n. 15 (quindici).

Visto l’elenco  contenente i nominativi di n.  83 (ottantatre)  esperti iscritti nella  Sezione A dell’albo degli

esperti in materie giuridiche, nel quale ciascun nominativo è associato ad un numero progressivo da 1 a 84,

gli esperti iscritti alla sezione A - Albo esperti in materie giuridiche, Comprensorio 1 Sicilia occidentale,

associati  ai  numeri  estratti  sono:  l’Avv. Gennuso Franca (n.  37), componente titolare della costituenda

Commissione di gara e l'avv. Cappella Federico (n. 15 ), componente subentrante. 

Successivamente, il Vice-Presidente, preso atto che l’elenco aggiornato degli esperti di cui alla “Sezione B –

Sottosezione B2.1, (Automobili, autobus, camion, etc, supporto e sussidiari) appartenente al Comprensori

1 Sicilia Occidentale   è costituito da n. 7 (sette) professionisti, procede allo stesso modo ad inserire, on line,

nelle apposite caselle il numero minimo (n. 1) e massimo (n.7) dell’intervallo numerico all’interno del quale

procedere all’estrazione di  due numeri,  il  primo riferito al  componente titolare ed il  secondo riferito al

subentrante, della costituenda Commissione di gara relativamente agli iscritti nella  Sezione B Albo degli

esperti tecnici - Sottosezione  B 2.1,(Automobili, autobus, camion, etc, supporto e sussidiari)  .

L’esito dell’estrazione di 2 numeri all’interno dell’intervallo dal n. 1 al n.  7, visualizzato nella schermata

(Estrazione id 9FL6R del 27/07/2022 – 09:58:44)   la cui stampa è allegata al presente verbale è il seguente:

Numeri estratti nell’ordine n. 4 (quattro) e n. 7 (sette).    

Visto l’elenco contenente i nominativi di n. 7 (sette) esperti iscritti nella Sezione B Albo degli esperti tecnici

- Sottosezione  B2.1, nel quale ciascun nominativo è associato ad un numero progressivo da 1 a 7, gli esperti

iscritti alla Sezione B Albo degli esperti tecnici - Sottosezione  B2.1, associati ai numeri estratti sono: l'ing.

Giarratana  Michele componente  titolare  della  costituenda  Commissione  di  gara  e  l'arch.  Monteleone

Giacomo (n. 7) componente subentrante. 

Completate  le  operazioni  di  sorteggio,  il  Vice-Presidente  dispone di  procedere,  ai  sensi  dell’articolo 12

comma 7 del richiamato D.P. 31 gennaio 2012, n. 13, alla comunicazione dell’esito ai componenti titolari ed

ai  subentranti sorteggiati.

Gli esiti del generatore lista casuale relativi alle due estrazioni sono allegati e fanno parte integrante del

presente verbale, così come gli elenchi contenenti gli ottantaquattro esperti in materie giuridiche Sezione A -

Albo esperti  in  materie  giuridiche appartenenti  al  Comprensorio 1 Sicilia  occidentale,  ed i  sette  esperti

tecnici iscritti alla Sezione B dell’Albo - Sottosezione  B 2.1,(Automobili, autobus, camion, etc, supporto e

sussidiari)  appartenente al Comprensori 1 Sicilia Occidentale . 

http://WWW.blia.it/


Si stabilisce  fin d’ora che in caso di rinuncia di un componente sorteggiato, il sorteggio sarà ripetuto con

modalità analoghe il giorno 02/08/2022  alle ore 09:30.

Le operazioni di sorteggio terminano alle ore 10:00

Il presente verbale, composto da n. 2 (due) pagine e quanto della presente, è trasmesso a mezzo e-mail al

Presidente della Commissione di gara perché sia confermato e condiviso affinché  la  Sezione Territoriale

dell’U.R.E.G.A. di Palermo provveda successivamente alla pubblicazione sul sito istituzionale nella sezione

dedicata.

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto.

Ing.  Gaspare Mollica  

Ing. Franco Gazzotti - Presidente firma autografa viene omessa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. 39/1993.

dott.ssa Maria Teresa D'Aleo – Verbalizzante firma autografa viene omessa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs.

39/1993.



Albo degli esperti per la costituzione delle commissioni per l'aggiudicazione delle gare

col metodo dell'offerta economicamente più vantaggiosa, art. 8 comma 7 della legge

regionale 12/07/2011 n° 12    

 AGGIORNAMENTO sulla base delle istanze pervenute fino alla data del 30/04/2022   

SEZIONE "A"  Albo degli esperti in materie giuridiche _ Comprensorio 1 

N. Comp Cognome e nome Luogo di nascita Prov.
Titolo

professionale

Prov.

Albo

1 1 AIELLO ANNA MARIA PALERMO PA Avvocato PA

2 1 AMATO GIUSEPPE CARINI PA Avvocato PA

3 1 BADALAMENTI MARCELLA PALERMO PA Avvocato PA

4 1 BAVETTA ANTONINA CASTELVETRANO TP Avvocato Sciacca

5 1 BARRILE CALOGERO CASTELVETRANO TP Avvocato AG

6 1 BILELLO RITA PALERMO PA Commercialista PA

7 1 BONURA M. MADDALENA PALERMO PA Avvocato PA

8 1 BRIULOTTA RITA PALERMO PA Avvocato PA

9 1 BUTTICE' MARIA LUISA AGRIGENTO AG Avvocato AG

10 1 CALABRESE GIUSEPPE ENNA EN Avvocato
T.Imere

se

11 1 CAMPAGNUOLO LUIGI PALERMO PA Avvocato PA

12 1 CAMPANELLA CAMILLO PALERMO PA Avvocato PA

13 1 CANNIZZO MAURIZIO MONREALE PA Avvocato PA

14 1 CANZONERI VINCENZO SCIACCA AG Avvocato AG

15 1 CAPPELLA FEDERICO ROMA RM Avvocato RM

16 1 CARUSO GIUSEPPE PALERMO PA Avvocato PA

17 1 CASTIGLIONE ONOFRIO FAVARA AG Commercialista PA

18 1 CATALANO DOMENICO CALTANISSETTA CL Avvocato PA



19 1 CATALANO GAETANO CALTANISSETTA CL Avvocato CL

20 1 CATUOGNO RENATO PALERMO PA Avvocato PA

21 1 CIRAFISI ANTONIO
MAZARA DEL 

VALLO
TP Avvocato Sciacca

22 1 CIULLA ROBERTO PALERMO PA Avvocato PA

23 1 COMANDATORE DOMENICA A. GELA CL Avvocato CL

24 1 CUCINELLA DANIELA PALERMO PA Avvocato PA

25 1
D’ALEO M. CONCETTA 

PATRIZIA
PALERMO PA Avvocato PA

26 1 DE FRANCISCI GIOVANNA AGRIGENTO AG Avvocato RO

27 1 DE GAETANO NICOLA CALTANISSETTA CL Avvocato PA

28 1 DI LETO PAOLO PALERMO PA Avvocato PA

29 1 DISIMONE MARIA ROSARIA SALEMI TP Avvocato Marsala

30 1 DOMINGO LUIGI PALERMO PA Avvocato PA

31 1 FEDERICO SALVATORE PALERMO PA Avvocato PA

32 1 FORTUNATO LUIGI PALERMO PA Avvocato PA

33 1 FOTI PASQUALE ANTONIO
ALBISOLA 

SUPERIORE
SV Avvocato PA

34 1 FRAGAPANI GIUSEPPE GELA CL Avvocato PA

35 1 GAZZE' ALESSANDRA PALERMO PA Avvocato PA

36 1 GERACI ANTONIO PALERMO PA Avvocato PA

37 1 GENNUSO FRANCA GELA CL Avvocato Gela

38 1 GIARDINA CANNIZZARO LUCA ROMA RM Avvocato PA

39 1 GIOVENCO ANTONIO RIBERA AG Avvocato PA

40 1 GUAGLIARDITO DONATELLA PALERMO PA Avvocato PA

41 1 IACUZZO SALVATORE SERRADIFALCO CL Avvocato CL

42 1 IUDICELLO ANTONINO MISTRETTA ME Avvocato PA



43 1 LA LOGGIA DANIKA AGRIGENTO AG Avvocato AG

44 1 LICATA SALVATORE S.CATALDO CL Avvocato CL

45 1 LINO MAURIZIO PALERMO PA Avvocato PA

46 1 LI VIGNI GAETANA PALERMO PA Avvocato PA

47 1 LO PRESTI DAVIDE AGRIGENTO AG Avvocato AG

48 1 LUPO PIETRO PALERMO PA Avvocato PA

49 1 MACHI ANTONIA CORLEONE PA Commercialista PA

50 1 MANDALA’ ALESSANDRO PALERMO PA Avvocato PA

51 1 MANISCALCO DAVIDE PALERMO PA Avvocato PA

52 1 MANNO ALDO PALERMO PA Avvocato PA

53 1 MELFA MICHELE AGRIGENTO AG Avvocato AG

1 MERCANTE EMILIA Eslusione Albo 

come da certamail Urega Centrale del 30/06/2022
PALERMO PA Avvocato PA

54 1 MILITELLO MARIA AGRIGENTO AG Avvocato AG

55 1 MONTEROSSO GIUSEPPINA PALERMO PA Avvocato PA

56 1 MURATORE MADDALENA PALERMO PA Avvocato PA

57 1 MUSILLAMI ROSALBA VALDERICE TP Avvocato TP

58 1 NICASTRO CRISTINA ALBA CN Avvocato PA

59 1 NICOLETTI GIULIA PALERMO PA Avvocato PA

60 1 PAMPALONE GIUSEPPE ERICE TP Avvocato PA

61 1 PANDOLFO ADRIANA PALERMO PA Avvocato PA

62 1 PEPI PIETRO PALERMO PA Avvocato
Termini

I.

63 1 PERITORE MARIA CECILIA PALERMO PA Avvocato AG

64 1 PETROLA’ ROSARIA PALERMO PA Avvocato PA

65 1 PINSINO ALESSIA CEFALU' PA Avvocato PA



66 1 PIPIA MARIA STEFANIA PALERMO PA Avvocato PA

67 1 PUGLIESI TIZIANA ALCAMO TP Avvocato TP

68 1 RIBAUDO FRANCESCA PALERMO PA Avvocato
T.Imere

se

69 1 SABIA CARMELINDA PALERMO PA Avvocato AG

70 1 SALERNO SALVATORE PALERMO PA Commercialista PA

71 1 SCALIA GIOVANNI BATTISTA PALERMO PA Avvocato PA

72 1 SCALISI VITO SALEMI TP Avvocato PA

73 1 SEIDITA FRANCESCO CASTELVETRANO TP Avvocato Marsala

74 1 SIGNORELLO GIROLAMO CASTELVETRANO TP Avvocato TP

75 1 SPAGNOLO ANGELINA AGRIGENTO AG Avvocato AG

76 1 SPEDALE GIUSEPPE
CASTELANA 

SICULA
PA Avvocato

T.Imere

se

77 1 TAMBURELLO ANGELO PARTANNA TP Avvocato Marsala

78 1 TIMINERI SEBASTIANO M. CANICATTI AG Avvocato AG

79 1 TORTORICI VIOLA PALERMO PA Avvocato Sciacca

80 1 VACCARELLO PIETRO PALERMO PA Avvocato PA

81 1 VALENZA MASSIMILIANO PALERMO PA Avvocato PA

82 1 VASAPOLLI FRANCESCO PALERMO PA Avvocato PA

83 1 VASSALLO FRANCESCO PALERMO PA Avvocato
Termini

I.

84 1 XERRA STEFANIA CALTAGIRONE CT Avvocato PA



Albo degli esperti per la costituzione delle commissioni per l'aggiudicazione delle gare col

metodo dell'offerta economicamente più vantaggiosa, art. 8 comma 7 della legge regionale

12/07/2011 n° 12

Sezione “B” _Comprensorio 1

 AGGIORNAMENTO al 30/04/2022

Sottosezione

B2.1

N. Comp Cognome e nome Luogo di nascita Prov.
Titolo

professionale

Prov.

Albo

1 1 BRUNO ROBERTO PALERMO PA Ingegnere PA

2 1 CIMINO GIUSEPPE CANICATTI' AG Architetto AG

3 1 D'ANNA GIAMPIERO
MONTEM.RE 

BELSITO
PA Architetto PA

4 1 GIARRATANA MICHELE CALTANISSETTA CL Ingegnere CL

5 1 MAGGIO GASPARE NICOSIA EN Ingegnere CL

6 1 MILITELLO LEONARDO ALESSANDRIA D.R. AG Ingegnere PA

7 1 MONTELEONE GIACOMO PALERMO PA Architetto PA



Blia.it

Generatore lista di numeri casuali

Estrazione id 9FL6R del 27/07/2022 - 09:58:44


È stata effettuata l'estrazione di 2 numeri da 1 a 7


Numeri estratti

4 7



Blia.it

Generatore lista di numeri casuali

Estrazione id 9FL5U del 27/07/2022 - 09:55:43


È stata effettuata l'estrazione di 2 numeri da 1 a 84


Numeri estratti

37 15


